1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXCERCERAM FUNÇÃO DE JURADO OU

SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS E INFORMARAM O TOTAL DE FILHOS

MENORES OU COM DEFICIÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do
Concurso Público – Edital nº 03/2023.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 24 a 26 de janeiro de 2024, a ser apresentado no Setor de

Protocolo da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP, no endereço Rua do Progresso nº 700,

Jardim Progresso, Rio Grande da Serra, no período das 09h00 às 16h00.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo Público, nome do

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 03/2023.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 02 de

fevereiro de 2024.

O Edital de Convocação para realização das Provas Objetivas, Prático-Profissional e Títulos, em que constará a relação

dos candidatos que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO

MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 26 de janeiro de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Rio Grande da Serra/SP, 23 de janeiro de 2024.

__________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
CARLOS EDUARDO DA SILVA PROCURADOR 039.***.***-**

CLIMÉRIO DIAS VIEIRA PROCURADOR 345.***.***-**

DANIEL NOGUEIRA PROCURADOR 266.***.***-**

DANILO RUIZ FERNANDES ROSA PROCURADOR 215.***.***-**

EDJARLES TORRES DE LIMA PROCURADOR 535.***.***-**

IGOR HENRIQUE FIGUEIREDO DE SOUZA PROCURADOR 225.***.***-**

MATEUS CAMPOS ABREU PROCURADOR 402.***.***-**

NATHALIA FALSARELLA DOS SANTOS PROCURADOR 344.***.***-**

THALITA VALENTE FERREIRA PROCURADOR 408.***.***-**

VICENTE DE PAULA DA SILVA PROCURADOR 331.***.***-**

VITOR CARMONA FERREIRA PROCURADOR 365.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº  SITUAÇÃO – DEFERIDO

CAROLINA ZANELLA PROCURADOR 369.***.***-** SALA SEPARADA.
DANIEL NOGUEIRA PROCURADOR 266.***.***-** PROVA AMPLIADA, FONTE 24.
EDJARLES TORRES DE LIMA PROCURADOR 535.***.***-** SALA DE FÁCIL ACESSO.
IGOR HENRIQUE FIGUEIREDO DE SOUZA PROCURADOR 225.***.***-** SALA SEPARADA E TEMPO ADICIONAL DE 01 HORA.
VITOR CARMONA FERREIRA PROCURADOR 365.***.***-** SALA SEPARDA, AUXILÍO A TRANSCRIÇÃO
  PROVA AMPLIADA FONTE 28 E TEMPO ADICIONAL
 DE 01 HORA.

YURI RAMON DE ARAUJO PROCURADOR 008.***.***-** SALA SEPARADA E TEMPO ADICIONAL DE 01 HORA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ALEX DE OLIVEIRA BASTOS PROCURADOR 264.***.***-**
ALINE DA SILVA ATHAIDE PROCURADOR 420.***.***-**
ANDRE LUIZ DOS SANTOS PROCURADOR 282.***.***-**
CRISMAN DA SILVA ARAUJO PROCURADOR 087.***.***-**
DANIEL ARAÚJO DE ASSIS PROCURADOR 111.***.***-**
DANILO RUIZ FERNANDES ROSA PROCURADOR 215.***.***-**
EDJARLES TORRES DE LIMA PROCURADOR 535.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – TOTAL DE FILHOS MENORES OU COM DEFICIÊNCIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº  CARGO PÚBLICO Nº FILHOS
ALEX DE OLIVEIRA BASTOS 264.***.***-** PROCURADOR 1
ANA BEATRIZ LEMOS DE OLIVEIRA 070.***.***-** PROCURADOR 2
ARIEL JOSÉ NADAS DOS REIS 419.***.***-** PROCURADOR 1
ARMANDO ALVES BEZERRA JÚNIOR 371.***.***-** PROCURADOR 1
BRUNO JORDANO OLIVEIRA BORGES 092.***.***-** PROCURADOR 1
BRUNO RODRIGUES DA COSTA 324.***.***-** PROCURADOR 2
CARLOS ADRIANO DE LIMA SANTANA 278.***.***-** PROCURADOR 1
CARLOS EDUARDO DA SILVA 039.***.***-** PROCURADOR 1
CÍNTIA PAMELLA FELIX FERREIRA 377.***.***-** PROCURADOR 1
CLAYTON TROJAN 057.***.***-** PROCURADOR 2
DANILO RUIZ FERNANDES ROSA 215.***.***-** PROCURADOR 2
DAVID ALVES DE CARVALHO 441.***.***-** PROCURADOR 1
EDJARLES TORRES DE LIMA 535.***.***-** PROCURADOR 1
ELIAS MOREIRA SANTOS FILHO 801.***.***-** PROCURADOR 2
EMANUELE PARANAN BARBOSA GÜTHER 318.***.***-** PROCURADOR 1
EVERALDO NUNES DA SILVA 182.***.***-** PROCURADOR 1
HELLEN CRISTIANE ROMANINI PESSOA 264.***.***-** PROCURADOR 1
HENRIQUE ZAMPOL PEREZ 371.***.***-** PROCURADOR 1
IVAN HALAJKO JUNIOR 293.***.***-** PROCURADOR 2
JOÃO FERNANDO FRASSI XAVIER 277.***.***-** PROCURADOR 2
JOSICLEIA DE ALMEIDA AMADIO 258.***.***-** PROCURADOR 2
MARGARIDA DE MENDONÇA REZENDE 262.***.***-** PROCURADOR 2
MICHELE VIEIRA KIBUNE 359.***.***-** PROCURADOR 2
PAULO VINICIUS GALVÃO AMBROZIO 363.***.***-** PROCURADOR 1
ROBSON MARTINS DO AMARAL 287.***.***-** PROCURADOR 1
SIMONE NASCIMENTO DE MEDEIROS 298.***.***-** PROCURADOR 2
THAIS MORI PANDOLFI 378.***.***-** PROCURADOR 1

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO

GRAZIELA TAVARES PINTO PROCURADOR 124.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.9, ALÍNEA “A”
  DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO(A)
 NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JOÃO VICTOR PORTO SALOMÃO PROCURADOR 012.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.10,
  SUBITEM 3.10.1, ALÍNEA "A" DO EDITAL Nº
 03/2023. CANDIDATO(A) ENCAMINHOU O
 DOCUMENTO EM WORD.

MARCOS ANDRE DA SILVA PROCURADOR 218.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.9, ALÍNEA “A”
  DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO(A)
 NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – TOTAL DE FILHOS MENORES OU COM DEFICIÊNCIA

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
CLEBERSON ALVES DE ALBUQUERQUE PROCURADOR 325.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ERNANDES MIRANDA LIMA PROCURADOR 386.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

FRANCISCO CHAGAS HOLANDA PROCURADOR 146.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

GERALDO RODRIGO SOARES DE SOUZA PROCURADOR 039.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

GUSTAVO RODRIGUES XAVIER PROCURADOR 349.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

JOAO PAULO SILVA GOMES PROCURADOR 359.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

LEONARDO FONTOURA RUBIO PROCURADOR 351.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MARCOS ANDRE DA SILVA PROCURADOR 218.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MARIA CRISTIANE LOPES LIMA PROCURADOR 405.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

MOACYR DAMIAO GARRIDO SILVA PROCURADOR 327.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
  ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

RONALDO DE NOVAIS MARQUES PROCURADOR 225.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

VANESSA AVELLAR FERNANDEZ PROCURADOR 270.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

WILLIAM LIMA BATISTA SOUZA PROCURADOR 317.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

WIRYLAND BORGES RIBEIRO JÚNIOR PROCURADOR 027.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

YURI RAMON DE ARAUJO PROCURADOR 008.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 11.5 E SEUS
 SUBITENS DO EDITAL Nº 03/2023. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.